
Zarządzenie nr 5/2021 
Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN  

z dnia 14 czerwca 2021 r. 
 
 
 

w sprawie zasad dofinansowania do kosztów poniesionych na zakup okularów korygujących wzrok, 
pracownikom Instytutu Slawistyki PAN. 

 
Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. poz. 973) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 
Pracownicy Instytutu Slawistyki PAN, pracujący na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe oraz 
stosujący zgodnie z zaleceniem lekarza, okulary korygujące wzrok podczas pracy przy monitorze ekranowym – mają 
prawo do dofinansowania do poniesionych kosztów na zakup okularów na zasadach wymienionych w niniejszym 
zarządzeniu. 

 
§ 2 

Pracownikom Instytutu Slawistyki PAN, o których mowa w § 1, zapewnia się, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, 
zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów 
przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz.U. z 2016 r., poz. 2067),  dofinansowanie do poniesionych kosztów na zakup 
okularów korygujących wzrok, jeżeli: 
 

1) wyniki badań okulistycznych, przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej podczas 
badań wstępnych, okresowych lub kontrolnych medycyny pracy, wykazują potrzebę stosowania okularów 
korygujących wzrok podczas pracy przy monitorze ekranowym, 

 
2) pracownik otrzyma od lekarza medycyny pracy, na podstawie skierowania od pracodawcy na badania 

wstępne, okresowe lub kontrolne, zaświadczenie z zaleceniem stosowania okularów korygujących wzrok 
podczas pracy przy monitorze ekranowym, 
 

3) pracownik wykonuje swoją pracę przy monitorze ekranowym przez co najmniej połowę dobowego 
wymiaru czasu pracy. 

 
§ 3 

Maksymalna wysokość dofinasowania do poniesionych kosztów na zakup okularów korygujących wzrok, ustalana 
jest raz na 3 lata przez Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN. 

 
§ 4 

1. Pracownik Instytutu Slawistyki PAN, spełniający warunki określone w § 2, może wnioskować o kolejne  
dofinasowanie do kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, nie wcześniej niż po upływie 3 lat, od daty 
uprzednio otrzymanego dofinansowania. 

 
2. Ponowne dofinansowanie do kosztu zakupu okularów korygujących wzrok, przed upływem okresu wskazanego 

w ust.1, możliwe jest wyłącznie w sytuacji, gdy pracownik wystąpi do pracodawcy z wnioskiem  
o skierowanie na wcześniejsze badanie okulistyczne, w ramach medycyny pracy, w związku z pogorszeniem się 
wzroku i otrzyma od lekarza okulisty zaświadczenie o konieczności zmiany szkieł korekcyjnych w wyniku  
pogorszenia się wzroku. 

 

3. Uprawnienie do ubiegania się o dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje 
jeden raz na podstawie jednego orzeczenia lekarskiego, wydanego przez lekarza przeprowadzającego badanie 
profilaktyczne medycyny pracy. 



 
§ 5 

1. Podstawą dofinansowania do kosztów na zakup okularów korygujących wzrok, jest złożenie przez pracownika 
do działu kadr pisemnego wniosku, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć : 

 
1) orzeczenie lekarskie, wydane przez lekarza medycyny pracy przeprowadzającego badanie 

profilaktyczne, w którym lekarz okulista zalecił stosowanie okularów korygujących wzrok podczas 
pracy przy monitorze ekranowym. 
 

2) fakturę (oryginał), wystawioną na nazwisko pracownika ubiegającego się o dofinasowanie do 
poniesionych kosztów zakupu okularów korygujących wzrok z dopiskiem „okulary do pracy przy 
monitorze ekranowym”. Data wystawienia faktury nie może być wcześniejsza niż data wydania 
orzeczenia lekarskiego, stwierdzającego potrzebę stosowania okularów korygujących wzrok. Fakturę 
należy dostarczyć do działu kadr w terminie 1 miesiąca od daty jej wystawienia wraz z pozostałymi 
dokumentami. 

 
§ 6 

1. Traci moc Zarządzenie Nr 9/2017 z dnia 19.04.2017 r. Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN w sprawie zasad 
przyznawania pracownikom Instytutu Slawistyki PAN dofinansowania do kosztów zakupu okularów 
korygujących wzrok, ze zmianą wprowadzoną Zarządzeniem nr 5/2021 Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN 
z dnia 14.06.2021 r. 

 
2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        ___________________________ 

Podpis pracodawcy   

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 5/2021 
Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN 
z dnia 14 czerwca 2021r. 

   
 

   
___________________, dn. ______________ 

___________________________ 
Nazwisko i imię pracownika 

___________________________ 
Stanowisko pracy 

___________________________ 
Jednostka organizacyjna 

 
 

 
 

Do Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN 
 
 
 

Wniosek o dofinansowanie do koszów poniesionych na zakup okularów korygujących wzrok 
 podczas pracy przy monitorze ekranowym. 

 
 
Zwracam się z prośbą o dofinansowanie do poniesionych kosztów zakupu okularów korygujących wzrok podczas 
pracy przy monitorze ekranowym. 
 
 
W załączeniu przedkładam: 

1. orzeczenie lekarza medycyny pracy oraz zaświadczenie z zaleceniem konieczności stosowania szkieł 

korekcyjnych do pracy przy monitorze ekranowym,  

2. faktura nr ________________. 
 
 
        ________________________________ 

data i podpis pracownika 

 
 
 
Potwierdzam, że Pan/Pani spełnia warunki do otrzymania dofinansowania do poniesionych kosztów zakupu 
okularów korygujących wzrok w wysokości ____________________ , zgodnie z Zarządzeniem nr 5/2021 Dyrektora 
Instytutu PAN z dnia 14 czerwca 2021 r. 
 

 

_________________________________ 
podpis pracownika działu kadr

 


